
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                

COMUNE DI GAGLIANICO 
Provincia di Biella 

 
Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 17 
OGGETTO: Giuramento del Sindaco 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di giugno alle ore diciannove e minuti zero 
nella sala delle adunanza consiliari del Municipio di Gaglianico, convocato dal Presidente del Consiglio 
Comunale  con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta 
pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. MAGGIA PAOLO - Sindaco Sì 
2. MAGGIA CHIARA - Consigliere Sì 
3. MEMIC ALMA - Consigliere Sì 
4. MAZZALI LUCA - Consigliere Sì 
5. REVELCHIONE MARINA - Consigliere Sì 
6. MELICONI SIMONE - Consigliere Sì 
7. SALDI' CARLA - Consigliere Sì 
8. BETTIO FRANCO - Consigliere Sì 
9. BROCCO MARIANNA - Consigliere Sì 
10. XAUSA DENIS - Consigliere Sì 
11. COZZI BARBARA - Consigliere Sì 
12. CHIOCCHETTI ELDA - Consigliere Sì 
13. TOPAZZO GIGLIOLA - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Antonietta D’Agostino 
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verbale del Consiglio Comunale n. 17 in data 24/06/2024 
 

OGGETTO: Giuramento del Sindaco 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visti i propri precedenti verbali: 

- n. 15 in data odierna con il quale, in relazione al disposto dell'art. 41 del Testo Unico 
sull'ordinamento delle autonomie locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i., si è dato corso alla convalida della elezione del Sindaco e dei Consiglieri eletti a 
seguito delle votazioni dei giorni 08 e 09 giugno 2024;  

- n. 16 in data odierna con il quale, si è proceduto alla surroga di un Consigliere rinunciatario 
e, in relazione al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie 
locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., si è dato corso alla convalida 
della elezione del Consigliere subentrante eletto a seguito delle votazioni dei giorni 08 e 09 
giugno 2024;  

Acquisito il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D. Lgs. N. 267/2000; 
Udito il discorso del Sindaco che viene allegato al presente atto sotto la lettera A) per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
Visto il disposto dell'art. 50, comma 11, del citato D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che testualmente 
recita: 
“Il Sindaco e il presidente della provincia prestano davanti al consiglio, nella seduta di 
insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione italiana”, 

il Sindaco eletto dovrà quindi prestare il prescritto giuramento; 

I L   S I N D A C O 
 
A questo punto si alza in piedi e, dopo aver indossato la fascia tricolore, presta il prescritto 
giuramento, pronunciando a voce chiara ed intellegibile, la seguente formula: 

 
“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA” 

 
Il Consiglio Comunale, PRENDE ATTO del giuramento prestato dal Sindaco – Arch. PAOLO 
MAGGIA – di osservare lealmente la Costituzione Italiana ai sensi dell’art. 50 –11° comma – del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..  
 
SUCCESSIVAMENTE IL CONSIGLIO COMUNALE 
Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 
Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  
Con Voti favorevoli n. 13 (tredici), contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi palesemente per 
alzata di mano dagli aventi diritto; 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Per i relativi interventi si fa riferimento alla registrazione su supporto digitale, ai sensi dell’art. 83 
del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale (file allegato). 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : MAGGIA PAOLO  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : D'AGOSTINO MARIA ANTONIETTA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 
 


